
             MĚSÍČNÍK   

                        Obce Dolní Domaslavice  

                                             1/2018 
               

 

 

 



▪ USNESENÍ Z 25. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 13.12.2017 

Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 

s c h v a l u j e  

- program 25. zasedání Zastupitelstva obce, včetně doplnění programu: 

a) žádost o prominutí nebo snížení poplatků 

b) příkazní smlouva TS, a.s. 

c) záměr pronájmu nebytových prostor pod OÚ k hostinské činnosti 

d) přijetí finančního daru pro ZŠ D.Domaslavice 

e) informace  o nájemní smlouvě s Povodím Odry s.p. 

- ověřovatele zápisu: M.Chrobočková, M.Kohut 

- návrhovou komisi: D.Dudek, L.Furmančík 

- návrh investičních činností obce Dolní Domaslavice na roky 2018-2020 dle přílohy č. 1 

- záměr pronájmu Autokempu Rybárna D.Domaslavice včetně sociálního zařízení dle 

stanovených podmínek 

- OZV č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

- rozpočtové opatření č. 3/2017v příjmech včetně financování 29 860 tis.Kč, ve výdajích 

29 860 tis.Kč (příloha č. 2) 

- střednědobý výhled rozpočtu obce D.Domaslavice na roky 2018-2020 (příloha č.3) 

- rozpočet obce D.Domaslavice na rok 2018 v příjmech 46 300 tis.Kč, ve výdajích 46 300 

tis.Kč (příloha č.4) 

- dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 03/2017 s Ing. Liborem Jacko, IČ 60313765 

- zrušení výstavby III.etapy chodníků v obci  

- kupní smlouvu s majitelem pozemku p.č. 659/7 v k.ú. Volovec, na kterém bude umístěný 

obecní chodník p. Radkem Milerským za cenu dle znaleckého posudku ve výši 80,- 

Kč/1m2 

- opravu multifunkčního hřiště 

- žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce rok 2018 

dotaci ve výši 30 000 Kč  Farnímu sboru Slezské církve evangelické a.v. Třanovice 

dotaci ve výši 10 000 Kč  Klubu pro děti a mládež Domaslavice 

dotaci ve výši 10 000 Kč  TJ Sokol Dolní Domaslavice 

dotaci ve výši   5 000  Kč  Mysliveckému spolku Háj Dobratice 

dotaci ve výši 10 000  Kč  Charitě Český Těšín 

dotaci ve výši 30 000  Kč  Římskokatolické farnosti Domaslavice 

dotaci ve výši 30 000  Kč  SDH Dolní Domaslavic 

dotaci ve výši 15 000  Kč ZO ČSVčelařů Dolní Domaslavice 

dotaci ve výši 10 000  Kč ZO ČSŽ Dolní Domaslavice 

dotaci ve výši 49 900  Kč SK Domaslavice, z.s. 

dotaci ve výši   5 000  Kč Mobilní hospic Ondrášek 

dotaci ve výši   1 000  Kč ZO ČSOP Nový Jičín 

- příkazní smlouvu č. 196/600/2017 s firmou TS a.s. IČ 60793716 

- záměr pronájmu nebytových prostor v budově OÚ k hostinské činnosti 

- přijetí finančního daru ve výši 10 tis.Kč na učební pomůcky pro MŠ D.Domaslavice od 

firmy GREMARK s.r.o. Český Těšín 



- poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce D.Domaslavice 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů a nařízením vlády č. 318/2017 Sb. 

s t a n o v í s účinnosti ode dne 1.1.2018 

za výkon funkce místostarostky bude poskytována měsíční odměna v celkové výši 27 613,- 

Kč 

za výkon funkce předsedy finančního výboru měsíční odměna v celkové výši 3068,- 

za výkon funkce předsedy kontrolního výboru měsíční odměna v celkové výši 3068,- 

za výkon funkce předsedy výboru pro výstavbu a územní plánování měsíční odměna 

v celkové výši 3068,- 

za výkon funkce předsedy výboru pro kulturu, sport a sociální záležitosti měsíční odměna 

v celkové výši 3068,- 

za výkon funkce člena výboru měsíční odměna v celkové výši 2557,- 

u k l á d á  

- připravit ke schválení kupní smlouvu dle usnesení č. 13/24.ZO/2017 

- kontrolnímu výboru prověřit žádost a obvinění od p. Vl. Woznici 

p o v ě ř u j e  

- starostu obce k provedení rozpočtového opatření č. 4/2017 

b e r e   n a   v ě d o m í  

- informaci starosty obce o probíhajících pracích na výstavbě chodníků v obci  

- informaci starosty obce o projektové přípravě výstavby MŠ D.Domaslavice 

- informaci místostarostky obce o restaurování krucifixu u Zvonku 

- informaci starosty obce o proběhlé daňové kontrole na projekt CZ.1.02/3.100/13.20983 

s názvem Snížení energetické náročnosti objektu základní školy a mateřské školy v obci 

D.Domaslavice, včetně výměny zdroje vytápění 

- informaci starosty obce o pořízené projektové dokumentaci cyklostezky D.Domaslavice 

- uzavření nájemní smlouvy s Povodím Odry s.p. č. 72/17 SMNPP18/0777 

n e s c h v a l u j e 

- dotaci ve výši  37 000Kč Charitě Český Těšín 

- prominutí ani snížení poplatku za užívání veřejného prostranství firmě HOCHTIEF CZ 

a.s.  

 

▪ PLACENÍ POPLATKŮ ZA ODVOZ ODPADU A PSY V ROCE 2018 

     Zastupitelstvo obce na svém 25. zasedání mimo jiné schválilo Obecně závaznou 

vyhlášku č. 2/2017, tato vyhláška stanovuje výši a způsob vybírání místního poplatku za 

komunální odpad v roce 2017. Poplatek na občana s trvalým pobytem v obci je stejný 

jak v loňském roce 550,- Kč a poplatek pro fyzickou osobu, která vlastní nemovitost 

určenou k rekreaci, byt, nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k trvalému pobytu 

žádná fyzická osoba je 650,- Kč.  

     Způsob plateb místních poplatků v roce 2018: 

Od ledna bude možno uhradit poplatek za odpad a psa a ti občané, kteří ukládají odpad do 

110 l popelnic, si musí vyzvednout nalepovací známku na svoz v roce 2018 v pokladně 

účtárny obecního úřadu v úředních dnech, tj. pondělí a středu v době 8,00-11,30 a 12,00-

17,00 hod.  

Během ledna se budou svážet i popelnice označené nálepkou roku 2017.  



     Termíny plateb:  

poplatek ze psů je splatný k 31. 5. 2018 – poplatek je ve výši 300,- Kč a pokud psa 

vlastní důchodce, tak 120,- Kč (tady upozorňujeme, že hodně občanů nemá poplatek 

uhrazený za předcházející roky. Pokud již pejska nevlastníte, je nutno toto nahlásit 

na OÚ. Všichni, kteří nedoloží doklad o tom, že už nevlastní pejska do 31.1.2017, 

obdrží od OÚ platební výměr, kde bude určen náhradní termín zaplacení.) 

poplatek  za odpad je splatný jednorázově k 31. 8. 2018 

Dle OZV jsou od poplatku osvobozeni: 

a) poplatníci s dlouhodobým pobytem mimo místo trvalého pobytu. Pro účely této 

vyhlášky se tím rozumí pobyt delší než 6 měsíců (nutno doložit) 

b) třetí a každé další nezaopatřené dítě se stejným místem trvalého pobytu v rodině 

c) poplatníci, kteří v daném kalendářním roce dosáhnou věku 80 let a starší 

d) poplatníci, kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu na adrese obecního úřadu 

v D.Domaslavicích č.p.4 (úřední adresa) 

     Těm, kteří mají zájem platit poplatky bez návštěvy OÚ, sdělujeme: 

Číslo účtu obce:169 060 1309/0800 

Variabilní symbol TKO: 1340 + č.p., Variabilní symbol PES: 1341+č.p. 

Úplné znění obecně závazných vyhlášek najdete na internetových stránkách obce: 

www.ddomaslavice.cz 

     Svozy: 

Svoz 110 litrových popelnic je pravidelně co 14 dnů počínaje úterý 2.1.2018 

Svoz 1100 litrových kontejnerů bude probíhat každý týden.                           B.Grześová       

 

▪ SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V ROCE 2017 

     Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám za všechny hasiče naší obce popřála všechno nejlepší do roku 

2018.  

     Mám-li krátce charakterizovat loňskou činnost našeho sboru, tak nejpřesnější je podle 

mne „rok okamžitých rozhodnutí“. Nic nebylo nakonec přibližně takové, jak jsme si to 

naplánovali. V loňském roce nám vůbec nepřálo počasí. První naplánovanou 

společenskou akcí bylo pálení čarodějnic. Tu jsme pro veřejnost zrušili, protože areál za 

Hasičským domem byl jedna velká kaluž. Smažení vaječiny se nám celkem vydařilo, ale 

jen díky změně termínu. Hned 14 dnů na to obecní úřad v areálu pořádal zábavné odpoledne 

„Den obce“. S přípravou areálu hodně pomohli hasiči. 

     Díky deštivému jaru nemohli obecní pracovníci pracovat venku, a tak se udělala nová 

podlaha ve společenské místnosti 55 let starého hasičského domu. Po pokládce linolea 

nastoupili naši mladí kluci, oškrábali stěny i strop a vše vymalovali a upravili. Pak se začalo 

s rekonstrukcí budovy obecního úřadu (duben až říjen) a po tu dobu se zde konala zasedání 

obecního zastupitelstva. Po zprovoznění úřadu se dokončila výměna podlahy v kuchyni.  

     Výjezdová jednotka má celkem 15 členů, z toho 3 velitele a 5 strojníků. Dále má 

jednotka proškolené 2 pilaře a 9 nositelů dýchací techniky. V loňském roce byla povolána 

HZS k 8 výjezdům. Začátkem března odstranila spadlý strom z el. vedení a uhasila ohniště 

kolem přivaděče. V dubnu odstranili nános v potoce a spadlý strom, čímž zabránila jeho 

vylití z koryta. V červnu jednotka pomohla s transportem pacienta, v říjnu vyjela 

k podezření na požár ve slepě domu, odstranění stromu z chatky a požáru pergoly. Členové 



jednotky taktéž prováděli pro potřeby obecního úřadu naší obce čištění komunikací, 

zprůchodnění ucpaného kanálu, pomáhali při odstraňování pokácených nebo větrem 

spadlých stromů nebo při likvidaci bodavého hmyzu. Při likvidaci bodavého hmyzu 

v soukromých objektech je na jeho majiteli, aby si pořídil potřebné chemické prostředky, 

samotnou likvidaci jsou schopni provést členové naší jednotky. 

     V listopadu proběhla kontrola výjezdové jednotky velitelem Hasičského záchranného 

sboru ČR v Nošovicích a dopadla velmi dobře. Velitel našeho sboru Tomáš Uhlíř byl 

pochválen. Já bych chtěla pochválit za aktivitu a obětavost i vedoucího mladých hasičů 

Lukáše Kubinu. Členům, kteří pomáhali při hasičských soutěžích, jsem již poděkovala 

v jednotlivých článcích v Měsíčníku obce hned po akcích. 

     Letošní rok bude ve znamení 100. výročí vzniku samostatného československého státu 

a 110. výročí založení našeho sboru. V průběhu I. světové války by se stěží našel sbor, 

kde by členové nevyměnili hasičské uniformy za vojenské kabáty. Prořídlé hasičské řady 

však nadále musely plnit své poslání. Po ukončení války se více než 700 hasičů zúčastnilo 

slavnostního přivítání prezidenta T.G.Masaryka 21. prosince 1918 při jeho návratu do 

vlasti. Ocenění práce dobrovolných hasičů vyjádřil pan prezident T.G. Masaryk již dne 15. 

ledna 1919 při přijetí Předsednictva Zemské ústřední hasičské jednoty na Pražském hradě. 

Naše dlouholetá hasičská tradice má a bude mít vždy v první řadě na paměti práci pro vlast, 

spoluobčany, ve prospěch obcí a na ochranu majetku. Z dnešního pohledu připomínám, že 

„hasičina“ není jen o „ohni“. Je zde řada pro nás samozřejmých úkolů, jako je výchova 

nástupců, budoucích členů jednotek. Organizujeme preventivně výchovnou činnost, 

spolupracujeme při ochraně obyvatelstva a v neposlední řadě jsme taky nositeli kultury a 

společenského dění v obci. 

     Jménem hasičů Vás všechny zvu na oslavy 110. výročí založení našeho sboru, které se 

uskuteční v rámci akce „Den obce“ v sobotu 30.6.2018 v areálu za Hasičským domem. 

Doufám, že nám bude přát počasí. 

                                                       Staňka Moravcová, starostka SDH Dolní Domaslavice 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

Olympiáda z českého jazyka – školní kolo: 

     Postup do okresního kola si s přehledem vybojovala T. Pončová (8. r.). 2. místo 

obsadila N. Kokotková (9. r.), 3. příčka patří V. Adamkovi (9. r.).  

Děti, pozor, červená 

     Krajské pracoviště BESIP ve spolupráci s Magistrátem města Frýdku–Místku 

vyhlašuje každoročně výtvarnou soutěž. Velmi hezkého úspěchu dosáhla žákyně 1. 

ročníku, Zuzka Lukoszová, když zvítězila v kategorii 1. – 2. ročníků. Gratulujeme!  

       PF 

Příprava předškoláků    (Zápis do 1. ročníku 3. 4. 2018)  

     Vážení rodiče, 

Školní poradenské pracoviště ZŠ a MŠ Dolní Domaslavice stejně jako v loňském roce i 

v tomto letošním připravuje tzv. „Školu na nečisto“ pro budoucí prvňáčky. ZŠ ve 

spolupráci s MŠ chystá pro předškolní děti a jejich rodiče 6 společných setkání pod 

vedením p. uč: Mgr. R. Turkové, S. Holkové a Bc. D. Kulhánkové. Tato setkání nejsou 



určena jen pro předškolní děti z MŠ Dolní Domaslavice, ale i pro předškolní děti z jiných 

mateřských škol, které zvažují zápis do 1. ročníku na naší ZŠ.  

     Cílem této aktivity je zjistit, jaká je úroveň školní zralosti Vašich předškoláků a také 

přiblížit budoucím prvňáčkům, co je ve škole asi čeká. V průběhu těchto setkání budou 

paní učitelky s dětmi pracovat formou různorodých aktivit zaměřených na jednotlivé 

kognitivní funkce. Po posledním plánovaném setkání budou se všemi rodiči zúčastněných 

dětí individuálně zkonzultovány výsledky, kterých jejich děti dosáhnou ve všech 

jednotlivých oblastech (řeč, motorika, zrakové vnímání, sluchové vnímání, orientace 

v prostoru a čase, předmatematické představy).   

     Úvodní depistáž se koná 30. 1. 2018 od 15.30 v učebně budoucího 1. ročníku – téma 

„Řečová výchova“. Další pak navazují v termínech 6. 2., 20. 2., 27. 2., 6. 3., 20. 3. 2018.  

Těšíme se na Vás za ŠPP Mgr. K Gocieková a Silvie Holková 

www.zsddomaslavice.cz 

▪ PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI S OBČANY 

     JUDr. Marcela Žoričová nabízí projednání a vyřízení právních záležitostí s občany i 

podnikateli, a to formou poradenství, sepisováním listin, žalob, smluv (kupních, darovacích, 

převodů nemovitostí), výminků a služebnosti (věcných břemen), oblasti rodinného práva 

apod.  

     Kontakt: každou středu mezi 14,00–15,00 h v zasedací místnosti budovy OÚ Lučina  

nebo v advokátní kanceláři Havířov – Město, Na Fojtství 8, vhodné předem zavolat. 

tel. i fax: 596 810 741, 603 447 219, e-mail:zoric@atlas.cz 

 

 

▪ STATISTIKA OBYVATEL K 31.12.2017 

 Celkem  

Občanů celkem 1376 V roce 2017: 

Muži  686 Narozených dětí         11 

Ženy  690 Zemřelých občanů        9 

Děti do 15 let  212 Přihlášených osob       64 

Starší 60 let  340 Odhlášených osob       26 

Možní voliči 1119  

                                                                                      B.Grześová,evidence obyvatel 

 

 

▪ VÝBOR PRO KULTURU, SPORT A SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 

     Tradiční trojkový Vánoční florbalový turnaj se odehrál 27. 12. 2017. Obdiv zaslouží  

brankáři, Lukáš Krawczyk a Lukáš Sváda, kteří odchytali všech 14 zápasů. V obou 

semifinále se zrodila překvapení. Vítězi se stali až po samostatných nájezdech M. Návrat, 

O. Němčík, D. Bojda, V. Wojnar a benjamínek D. Křižák. Druhé místo obsadili L. 

Zaslavskij, M. Adamek, R. Kovařík. Třetí příčka patří loňským vítězům ve složení A. 

Langer, F. Górny, L. Skulina. Čtvrtí skončili V. Kasper, J. Mrózek, D. Beneš a mimo 

brány postupu zůstaly „Legendy“ J. Ficek, O. Oborný, D. Tokaryk, A. Lichtblau a C. 

Kowala. 

 

http://www.zsddomaslavice.cz/


▪ BLAHOPŘÁNÍ K 65 LETŮM SPOLEČNÉHO ŽIVOTA 

17. ledna 2018 uplyne 65 let od chvíle, kdy si své ano řekli paní Marie a Jiří PECINOVI  

– naši dlouhodobí občané. Ke krásnému jubileu za rodinu a přátelé  

gratuluje pravnuk OLIVER. 

 
Manželství, které trvá již 65 let, je pevné jako skála a od toho se odvíjí i název  

„Kamenná svatba“ – k tomuto krásnému jubileu se připojuje i starosta, zastupitelstvo  

obce a zaměstnanci obecního úřadu.  

 

▪ STAROSTA HONEBNÍHO SPOLEČENSTVÍ HÁJ  

– Dolní a Horní Domaslavice, Dobratice a Vojkovice 

svolává dle §22 odst.1 zákona 449/2001Sb (zákon o myslivosti) 

Valnou hromadu Honebního společenství Háj, která se bude konat v pátek dne  

9.2.2018 v 16. 00 hod  ve schůzovací místnosti OÚ v Dobraticích. 

 

▪ BLAHOPŘÁNÍ OBČANŮM 

 narozeným  v lednu.  Přejeme všem pevné zdraví do dalších let. 

p. Marie Pecinová, p. Vítězslav Pindur.  

 



  

▪ FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE  

     Regionální liga – muži A 

     6. 1. jsme plnili pořadatelské povinnosti ve Sportovním centru ve Smilovicích, za což děku- 

jeme především M. Bartkovi. L. Krawczykovi a D. Kubalovi. Turnaj samotný přinesl smíšené  

pocity. V úvodním zápase jsme se střetli již podruhé s Mohelnicí. Ta začala sezónu velmi špat- 

ně a tak začala rychle se záchranářskými pracemi. Na soupisku připsali 3 hráče a svou trpěli- 

vou hrou slavili úspěch. Byť herně byla převaha na našich holích a především v druhé třetině  

byl náš tlak trvalý, zahazovali jsme, co se dalo a v závěrečné třetině vypili kalich hořkosti do  

dna. Prohra 0:6 (!) vrátila náš tým zpět do reality. 

     Naopak zápas s Jeseníkem přinesl spoustu emocí, nervů a drama do posledních sekund.   

Konečná remíza však byla spravedlivá. Na výsledku 6:6 se podíleli A. Langer 4, R. Kovařík a  

V. Peterek.  

     Další turnaj následuje již 20. 1. 2018 ve Sportovním hale v Kostelci na Hané. V 10 hodin se  

střetneme již podruhé v této sezóně s domácím Kostelcem, od 13 h čeká souboj s ambiciózním  

nováčkem ligy, FBC Beerboys TJ Libina. V tabulce držíme 9. příčku, ze které potřebujeme  

poskočit vzhůru.  

     Moravskoslezský přebor – muži B 

     Béčko poskočilo na 6. místo! 16. 12. rozstřílelo FbC KOVO KM Frýdek-Místek B 14:2  

(V. Peterek 5, V. Kasper 3, A. Langer 3, V. Wojnar, M. Zemánek a J. Mrózek) a v odvetném 

 zápase vrátilo C týmu Torpeda Havířov porážku. Výhru 3:1 (A. Langer 2, V. Peterek) pečetilo  

4 sekundy před sirénou při power-play soupeře.  

     7. 1. 2018 v Horní Suché dokázalo srovnat půl minuty před koncem z trestného střílení  

v zápase s FbC Coyotes Jablunkov na 5:5 (A. Langer 3, V. Peterek, D. Bojda) a v utkání  

s Flashing Stars Havířov předvést další z obratů, který je pro florbal příznačný. Po dvou třeti- 

nách prohrávalo 2:7, aby bralo 3 body za výhru 9:8 (A. Langer 6, M. Adamek, D. Bojda,  

V. Peterek). 

     Soutěž pokračuje 3. 2. na Gymnáziu v Orlové. 13 h 1.FBK Eagles Orlová B, 15.20 TJ Slovan  

Havířov B.   

      Moravskoslezská liga mladších žáků  

     Mladší žáci mají dlouhou pauzu. Další turnaj odehrají žáci až 27. 1. ve SH SŠ prof. Matěj- 

čka v Ostravě, kde čekají Florbal Exelsior Havířov - 10.10, 1. SFK Havířov – 11.20, Z.F.K. P 

etrovice - 13.05 a domácí Śkorpioni Ostrava – 14.15.        

      Moravskoslezská liga elévů 

     I elévové si užili vánoční přestávku, další turnaj odehrají ve SC Dubina 21. 1., kde čekají:  

FBC Karviná-8.30, FBC ORCA Krnov-10 h, 1. SC TEMPISH Vítkovice-11 h a FBC ČPP  

Bystroň Group Ostrava-12 h.                                                                                     PF 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

          


